4.6 Uso de suelo o esquema de ordenamiento territorial  

El uso de suelo del área del proyecto de acuerdo al MIVIOT es de 

RESIDENCIAL ESPECIAL (R-E) (Ver Nota De Solicitud De Aprobación De 

Asignacion De Uso De Suelo). 

4.7 Monto Global de la inversión: 

El proyecto tiene un monto global de doscientos cincuenta mil (250,000.00) 

balboas. 

4.8 Legislación y normas técnicas. 

La Legislación panameña se fundamenta en la Constitución Política, Leyes 

Nacionales, Decretos Ejecutivos, Decretos y Acuerdos Municipales, Resoluciones 

Administrativas y Reglamentos Técnicos. A continuación, se presenta un resumen